末野原中学校 PTA 会員 様

令和 ６年 ４月２０日

豊田市立末野原中学校

令和５年度 PTA 会長 前島 美文

令和６年度 PTA 会長 永坂 一将

令和６年度 末野原中学校 PTA 総会まとめ

令和６年 4 月２０日に PTA 総会の総まとめとして、委任状兼議決権行使書兼個人情報取扱同意

書の集計及び確認会を平井校長先生、大屋教頭先生、令和５年度 PTA 役員、令和６年度 PTA 役員

候補で実施しましたので、ご報告させていただきます。

１ 旧役員 退任の挨拶 （令和 5 年度 PTA 会長 前島 美文）

 会員の皆様におかれましては、書面での議案承認にご協力いただきありがとうございました。本

PTA 総会をもちまして PTA 会長を退任となります。保護者の皆様、校長先生をはじめとする先生

方に支えられ、どうにか責務を全うすることができました。新型コロナウイルスが第 5 類に移行

し、これまでに自粛されていた様々な活動も通常開催され、子供たちにも本来の笑顔が戻った 1 年

であったと思います。その中で改めて子供たちの健全な育成に繋がる活動とは何か、また PTA の

活動自体を明るいものに、そして楽しく進めていくにはどうすべきかを役員会で取り上げ、進めて

参りました。役員一同、今後も皆様の前向きな意見活動へのご協力をお願いし、退任のあいさつと

させていただきます。ありがとうございました。

２ 議決結果報告

 （１）第 1 号議案 令和５年度事業報告承認に関する件

 （２）第 2 号議案 令和５年度会計決算・特別会計報告並びに監査報告承認に関する件

 （３）第 3 号議案 PTA 会則および細則の改正（案）について

 （４）第 4 号議案 令和６年度役員並びに会計監査選任に関する件

 （５）第 5 号議案 令和６年度事業計画承認に関する件

 （６）第 6 号議案 令和６年度会計予算承認に関する件

PTA 加入 ５０7 名

賛成 ５０6 票

反対  １ 票

以上によりすべての議案が承認されました。

３ 新会長 就任の挨拶

 令和６年度 PTA 会長を務めさせていただきます永坂一将です。

PTA 活動を通して、子供たちが安心して過ごせるような環境づくりをしたいと思っております。そ

のためには、まず私自身が皆さまとのつながりを大切にし、しっかりと PTA 活動に取り組んでま

いりたいと思います。保護者の皆様には日頃から PTA 活動にご理解・ご協力をいただき誠にあり

がとうございます。至らない点もあるかと思いますが、1 年間よろしくお願いいたします。今年度

もご負担をおかけしますが、引き続きのご理解とご協力をお願いいたしまして挨拶とさせていただ

きます。